De : Pregao2 Suplic Secomp
<pregao2.suplic@selc.campogrande.ms.gov.br>

Assunto : Re: ESCLARECIMENTO: PRAZO DE ENTREGA NÃO
CONSTANTE NO EDITAL E TERMO DE REF.

Para : licitacaovalecentermotos@gmail.com

Zimbra pregao2.suplic@selc.campogrande.ms.gov.br

Re: ESCLARECIMENTO: PRAZO DE ENTREGA NÃO CONSTANTE NO EDITAL E TERMO DE
REF.

qua., 11 de jun. de 2025 17:07
 2 anexos

Boa tarde,

Seu questionamento foi enviado à secretaria demandante, que respondeu da seguinte forma:

"Em relação aos questionamentos, segue a resposta.

1) Qual o prazo de entrega dos objetos?

O prazo para entrega do produto licitado será no dia 18/06 antes da realização do sorteio, para
que esteja em exposição e deverá ser recolhido após o encerramento do evento, conforme
consta no item "4.5.4.3.  A  motocicleta  que  ficará  em  exposição, permanecerá  no  local
apenas  no  dia  e período  do  evento  de  sorteio  e  entrega  dos  prêmios,  após,  a  licitante
vencedora  deverá providenciar  a  retirada  do  mesmo."

2) E se de fato a entrega dos itens serão parcelados, visto que as datas as festividades as quais
serão entregue os mesmo, são próximas uma da outra, conforme descrito abaixo (trecho
retirado do Termo de Referência):
       4.5.3. Optou-se pela entrega de forma parcelada pois será entregue para os contribuintes
sorteados nas datas previstas no decreto n. 16.099, de 5 de Dezembro de 2024.
       4.5.4. O prazo previsto para exposição e entrega das motocicletas :
         a) 1º Sorteio ocorrerá no dia 18 de junho de 2025 - 1 motocicleta para exposição;
         b) 2 º Sorteio ocorrerá no dia 20 de agosto de 2025 - 1 motocicleta para exposição e 1
para entrega;
         c) 3 º Sorteio ocorrerá no dia 22 de outubro de 2025 - 1 motocicleta para exposição e 1
para entrega.

Sim, as entregas deverão ser feitas de forma parcelada, conforme o cronograma apresentado
no termo de referência.
         1º Sorteio ocorrerá no dia 18 de junho de 2025 - 1 motocicleta para exposição;
         2 º Sorteio ocorrerá no dia 20 de agosto de 2025 - 1 motocicleta para exposição e 1 para
entrega, com a emissão da nota fiscal em nome do ganhador.
         3 º Sorteio ocorrerá no dia 22 de outubro de 2025 - 1 motocicleta para exposição e 1 para
entrega, com a emissão da nota fiscal em nome do ganhador."

Atenciosamente,
Samara Garib Budib
Pregoeira
Secretaria Especial de Licitações e Contratos -SELC
Prefeitura Municipal de Campo Grande - MS
(67) 3314-3267 Ramal 2506

11/06/2025, 17:08 Zimbra

https://webmail.campogrande.ms.gov.br/h/printmessage?id=14575&tz=America/Cuiaba 1/3

De: "Esclarecimento Suplic Secomp" <esclarecimento.suplic@selc.campogrande.ms.gov.br>
Para: "Pregao2 Suplic Secomp" <pregao2.suplic@selc.campogrande.ms.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 11 de junho de 2025 15:39:44
Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO: PRAZO DE ENTREGA NÃO CONSTANTE NO EDITAL E
TERMO DE REF.

Boa tarde Pregoeira Samara,

Segue abaixo o pedido de esclarecimento da empresa VALE CENTER MOTOS, ref. ao PE
010/2025.

Atenciosamente
Fábio
Gerência de Processamento das Licitações e Contratações Diretas - GEPRO
Secretaria Especial de Licitações e Contratos - SELC
Contato: (67) 3314-3267 Ramal: 2523

De: "LICITAÇÃO VALE CENTER MOTOS" <licitacaovalecentermotos@gmail.com>
Para: "esclarecimento suplic" <esclarecimento.suplic@selc.campogrande.ms.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 11 de junho de 2025 15:36:06
Assunto: ESCLARECIMENTO: PRAZO DE ENTREGA NÃO CONSTANTE NO EDITAL E
TERMO DE REF.

Prezados, boa tarde.
Conforme contato feito via telefone com a Sra. Samara, pregoeira responsável, venho
por meio deste, mui respeitosamente solicitar os seguintes esclarecimentos, com
referência ao Pregão 010/2025, cujo objeto é: "AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) MOTOCICLETAS,
ZERO QUILÔMETRO, OBJETIVANDO A PREMIAÇÃO AOS CONTRIBUINTES DO "IPTU DÁ
PRÊMIOS 2025", CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 16.099, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2024",
que ocorrerá na data do dia 12/06/2025, às 08:00, pelo portal
"compras.campogrande.ms.gov.br/licitacao"
1) Qual o prazo de entrega dos objetos?
2) E se de fato a entrega dos itens serão parcelados, visto que as datas as festividades
as quais serão entregue os mesmo, são proximas uma da outra, conforme descrito
abaixo (trecho retirado do Termo de Refeência):
      4.5.3. Optou-se pela entrega de forma parcelada pois será entregue para os
contribuintes sorteados nas datas prevista no decreto n. 16.099, de 5 de Dezembro de
2024.
     4.5.4. O prazo previsto para exposição e entrega das motocicletas :
          a) 1º Sorteio ocorrerá no dia 18 de junho de 2025 - 1 motocicleta para exposição;
         b) 2 º Sorteio ocorrerá no dia 20 de agosto de 2025 - 1 motocicleta para exposição
e 1 para entrega;
         c) 3 º Sorteio ocorrerá no dia 22 de outubro de 2025 - 1 motocicleta para
exposição e 1 para entrega.

ATT.,
Resp. Alana Andrade
VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA - Setor de Licitação
CNPJ: 12.939.753/0001-46
CEP: 78320-000 - Juína - MT
WhatsApp: (66) 99248-8847
Tel. (66) 3566-2020

11/06/2025, 17:08 Zimbra

https://webmail.campogrande.ms.gov.br/h/printmessage?id=14575&tz=America/Cuiaba 2/3

http://ompras.campogrande.ms.gov.br/licitacao

SELC - LOGOMARCA 2025.png
33 KB

11/06/2025, 17:08 Zimbra

https://webmail.campogrande.ms.gov.br/h/printmessage?id=14575&tz=America/Cuiaba 3/3

https://webmail.campogrande.ms.gov.br/service/home/~/?id=14575&part=2.3&auth=co&disp=i
https://webmail.campogrande.ms.gov.br/service/home/~/?id=14575&part=2.3&auth=co&disp=i